
28 – São Paulo, 130 (221) Diário Ofi cial Empresarial terça-feira, 24 de novembro de 2020

URBANIZADORA MUNICIPAL S.A. - URBAM
CNPJ - Nº 45.693.777/0001-17

EXTRATO DE EDITAL
Edital 158/20 - Pregão Eletrônico nº 137/20; Processo nº 486/20 - Objeto: Ata de 
registro de preços para fornecimento de vigas e testeiras de madeira. Sessão: 
07/12/2020 às 09h00min. // O edital deverá ser retirado através do site: www.
licitacoes-e.com.br. José Nabuco Sobrinho - Diretor Presidente.

FUNDAÇÃO AGENCIA DA BACIA 
HIDROGRAFICA DO RIO SOROCABA E 

MÉDIO TIETÊ-FABHSMT
CNPJ: 05.652.983/0001-64

EXTRATO DE CONTRATO – PROCESSO Nº 005/2019 - CONTRATO 
002/2019 – Relatório de Situação CBHSMT - 2019 ano base 2018

Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Rio Soro-
caba e Médio Tietê. Representante: Maria José P.V. Camargo - Pre-
sidente da FABHSMT. Contratada: Ferreira e Jobim Consultoria Am-
biental, vlr total $ 14.983,37, Representante Legal: Camila Mendonça 
Neto Jobim - Objeto: Elaboração de Relatorio de Situação 2019 - ano 
base 2018, da UGRHI 10 , atendendo às necessidades do Comitê 
SMT, conforme dispostas no Termo de Referência - Anexo I, qua 
faz parte integrante deste contrato. Assinatura: 30/04/2019 – Vigên-
cia: 12 meses. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 
Administrativo.

FUNDAÇÃO DE APOIO A FACULDADE 
DE MEDICINA DE MARÍLIA E AO HOS-
PITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE 
DE MEDICINA DE MARÍLIA – FAMAR

CNPJ N.º 09.161.265/0001-46
TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO

Processo Nº 364/2018-M; Objeto: Prestação de Serviços de Ad-
ministração, Gerenciamento e Emissão de Vale-Alimentação em 
Forma de Cartão, Contratada: Verocheque Refeições Ltda., CNPJ 
Nº 06.344.497/0001-41, Termo Aditivo nº 02/2020 do Contrato Nº 
CONT/000073/2018 prorrogando o contrato por 12 (doze) meses; 
iniciando em 08/11/2020 e findando-se em 07/11/2021; valor: R$ 
3.792.468,24 (Três milhões, setecentos e noventa e dois mil, quatro-
centos e sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos) conforme 
Clausula quarta do contrato. Tudo de acordo com regulamento de 
licitações e contratos Famar.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/1.00.00.00/0299/2020 - Processo: 33.33.001 – CDHU /ASSOCIA-
ÇÃO DOS SEM TERRA DA ZONA NORTE - Assinatura: 09/07/2020 - O prazo do 
Termo de Convalidação de Atos Praticados e Assunção de Obrigações nº 9.00.0
0.00/3.00.00.00/0020/2019, fica prorrogado em 18 meses, a partir de 10/07/2020, 
devendo o termo final ocorrer em 10/01/2022 - Empreendimento: SP - TREMEM-
BÉ “A”, Município de São Paulo - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 0445/2020, de 
09/07/2020 - CDHU.

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO: CDHU Nº: 9.00.00.00/6.00.00.00/0173/2019 - SABESP Nº 025/2019-
RO celebrado entre a CDHU e a COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO 
ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP - Processo: 53.06.03.03 - Não haverá repasse 
de valor à SABESP pela CDHU - Assinatura: 17/07/2020 - Conjugação de esfor-
ços da CDHU e da SABESP para fins de execução das obras de Implantação dos 
Sistemas de Abastecimento de Água e de Coleta e Tratamento de Esgoto do 
CONJUNTO HABITACIONAL ORINDIÚVA “D”, no Município de Orindiúva - Vi-
gência: 24 meses - Parecer Jurídico: GJCC nº 0392/2019, de 18/10/2019 - CDHU.

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO: CDHU Nº: 9.00.00.00/6.00.00.00/0150/2019 - SABESP Nº 024/2019-
RO celebrado entre a CDHU e a COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO 
ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP - Processo: 40.11.11.03 - Não haverá repasse 
de valor à SABESP pela CDHU - Assinatura: 17/07/2020 - Conjugação de esfor-
ços da CDHU e da SABESP para fins de execução das obras de Implantação 
dos Sistemas de Abastecimento de Água e de Coleta e Tratamento de Esgoto 
do CONJUNTO HABITACIONAL ALTO ALEGRE “G”, no Município de Alto Ale-
gre - Vigência: 24 meses - Parecer Jurídico: GJCC nº 0352/2019, de 25/09/2019 
- CDHU.

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO: 9.00.00.00/6.00.00.00/0202/2019 - SABESP Nº 030/2019 -RO celebra-
do entre a CDHU e a COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE 
SÃO PAULO - SABESP - Processo: 58.14.06.03 - Valor que será repassado pela 
CDHU à SABESP: R$ 317.247, 76 – Reserva de Verba nº I32669 - Assinatura: 
17/07/2020 - Conjugação de esforços da CDHU e da SABESP para fins de exe-
cução das obras de implantação dos Sistemas de Abastecimento de Água e de 
Coleta e Tratamento de Esgoto do CONJUNTO HABITACIONAL TARABAI “E”, 
no Município de Tarabai - Vigência: 24 meses - Parecer Jurídico nº 0581/2019, 
de 05/12/2019, GJCC - CDHU.

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO: 9.00.00.00/6.00.00.00/0020/2020 - SABESP Nº 001/2020 -RO cele-
brado entre a CDHU e a COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO - SABESP - Processo: 48.47.06.03 - Valor que será repassado 
pela CDHU à SABESP: R$ 115.001,96 – Reserva de Verba nº I32791 - Assinatura: 
17/07/2020 - Conjugação de esforços da CDHU e da SABESP para fins de exe-
cução das obras de implantação dos Sistemas de Abastecimento de Água e de 
Coleta e Tratamento de Esgoto do CONJUNTO HABITACIONAL ITIRAPUÃ “D”, 
no Município de Itirapuã - Vigência: 24 meses - Parecer Jurídico nº 0068/2020, 
de 02/03/2020, GJCC - CDHU.

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO: CDHU Nº: 9.00.00.00/6.00.00.00/0205/2019 - SABESP Nº 031/2019-
RO celebrado entre a CDHU e a COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO 
ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP - Processo: 54.13.05.02 - Não haverá repasse 
de valor à SABESP pela CDHU - Assinatura: 17/07/2020 - Conjugação de esfor-
ços da CDHU e da SABESP para fins de execução das obras de Implantação 
dos Sistemas de Abastecimento de Água e de Coleta e Tratamento de Esgoto 
do CONJUNTO HABITACIONAL PARDINHO “D”, no Município de Pardinho - Vi-
gência: 24 meses - Parecer Jurídico: GJCC nº 0613/2019, de 18/12/2019 - CDHU.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A CDHU comunica às empresas interessadas a abertura da seguinte licitação:
P.G 31.45.026 – Pregão Eletrônico 026/2020 – Serviços de Manutenção de Equi-
pamentos do Sistema de Combate a Incêndio dos Edifícios CIDADE I, II e IV 
– Início do prazo para envio da Proposta Eletrônica: 25/11/2020 – Abertura: 
08/12/2020 às 09h – OC: 253101250952020OC00033.
A abertura da sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será re-

alizada por intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação – BEC/SP; 
www.bec.sp.gov.br.
O edital estará disponível nos sítios www.bec.sp.gov.br e www.cdhu.sp.gov.br.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A CDHU comunica às empresas interessadas a abertura da seguinte licitação:
P.G 31.45.027 – Pregão Eletrônico 027/2020 – Serviços de recepção, com a 
efetiva cobertura dos postos designados, para atender as necessidades dos 
Edifícios CIDADE I, II e IV – Início do prazo para envio da Proposta Eletrônica: 
25/11/2020 – Abertura: 09/12/2020 às 09h – OC: 253101250952020OC00034.
A abertura da sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será re-
alizada por intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação – BEC/SP; 
www.bec.sp.gov.br.
O edital estará disponível nos sítios www.bec.sp.gov.br e www.cdhu.sp.gov.br. 

ERRATA DE EDITAL
P.G 31.45.025 – Pregão Eletrônico 025/2020 – Prestação de serviços de assistên-
cia odontológica por livre adesão, aos diretores e empregados da CDHU, seus 
dependentes e agregados.
ANEXO VI / MINUTA DE CONTRATO / 6.1 CLÁUSULA SEXTA - DO REEMBOLSO, 
E ANEXO IX - TERMO DE REFERÊNCIA / VI. DO REEMBOLSO
ONDE SE LÊ:
O reembolso será efetuado pela CONTRATADA, no prazo máximo de 15 (quin-
ze) dias corridos contados da entrega da documentação completa à CONTRA-
TADA dos seguintes documentos:
LEIA-SE:
O reembolso será efetuado pela CONTRATADA, no prazo máximo de 30 (trinta) 
dias corridos contados da entrega da documentação completa à CONTRATADA 
dos seguintes documentos:.
APÊNDICE II / COBERTURA MÍNIMA PARA EXAMES, PROCEDIMENTOS AU-
XILIARES DE DIAGNÓSTICO E TRATAMENTOS / VII. PROCEDIMENTOS DE CI-
RURGIA ORAL MENOR
EXCLUIR:
Item 47) Sinusotomia
Devido às alterações realizadas, comunicamos a prorrogação dos prazos: – Iní-
cio do envio da Proposta Eletrônica: 25/11/2020 – Abertura: 07/12/2020 às 09 
horas.
Os demais termos do edital permanecem inalterados.

Secretaria de Habitação

EMTU - Empresa Metropolitana de
Transportes Urbanos de São Paulo S.A.

CNPJ 58.518.069/0001-91

DESPACHO
PREGÃO ELETRÔNICO EMTU/SP Nº 012/2020
OBJETO: Contratação de empresa p/ prest. de serv. de auditoria independen-
te das demonstrações financeiras e nas demonstrações relativas ao balanço 
social da EMTU/SP, a serem executados com periodicidade trimestral e anual, 
envolvendo a revisão dos controles internos, assim como auditorias especiais.
1 - Cons. a manifestação da Pregoeira, nomeada pelo AP/35/2020, que adoto 
como razões de decidir, RECEBO as manifestações de recurso apresentadas pe-
las empresas BDO RCS AUDITORES INDEPENDENTES – SOCIEDADE SIMPLES 
e RUSSELL BEDFORD BRASIL AUDITORES INDEPENDENTES S/S e, no mérito, 
NEGO PROVIMENTO, MANTENDO a decisão da Pregoeira qto. a HABILITAÇÃO 
da licitante BAZZANEZE AUDITORES INDEPENDENTES S/S EPP do referido 
Pregão Eletrônico;
2 - À vista dos elementos ctes. dos autos e, com fund. no art. 17, inc. XVII do Re-
gulamento p/ Licitação na Modalidade Pregão Eletr. da EMTU/SP, HOMOLOGO 
todos os atos praticados no certame, em especial a ADJUDICAÇÃO do obj. da 
licitação à empresa BAZZANEZE AUDITORES INDEPENDENTES S/S EPP.
MARCO ANTONIO ASSALVE - Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO EMTU/SP Nº 004/2020
OBJETO: Contratação de empresa p/ a prestação de serv. especializados de eng. 
p/ apoio ao gerenciamento, supervisão, fiscalização das obras e gestão ambien-
tal, prestação de serv. especializados de eng. p/ apoio à análise e verificação de 
proj. executivo, supervisão, inspeção, auditoria, fiscalização e acompanhamen-
to da implantação dos sist. elétricos, eletrônicos, eletromecânicos e rede aérea 
p/ implantação do Trecho 2 – Conselheiro Nébias / Valongo, parte integrante 
da etapa prioritária da rede de VLT, compreendido entre a ramificação da via 
permanente na Av. Afonso Pena (inclusive) junto à R. Campos Melo, até a Av. 
Francisco Glicério (inclusive), junto à Av. Cons. Nébias, interligando com o Tre-
cho Barreiros / Porto, em Santos, bem como, prestação de serv. especializados 
de eng. p/ apoio ao gerenciamento, supervisão, fiscalização das obras comple-
mentares de acessibilidade das estações do Trecho Barreiros / Porto, nos muni-
cípios de Santos e São Vicente, na Região Metrop. da Baixada Santista – RMBS.
REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: 03.02.21 às 10h30min, no Auditório do 
CECOM da EMTU/SP, na R. Joaquim Casemiro, 290 – Planalto – S.B.Campo/SP.
O Edital completo está disponível na Internet, no sítio www.emtu.sp.gov.br. 
Também poderá ser retirado gratuita/, no endereço acima, no Depto. de Com-
pras e Contratos – DCC, das 8 às 17h, mediante a apresentação da mídia DVD-R 
(gravável), necessário p/ cópia do arquivo até 02.02.21. Os envelopes contendo 
prop. técnica, prop. de preços e doc. p/ habilitação deverão ser entregues no dia 
03.02.21 das 10 às 10h30min no Auditório do CECOM da EMTU/SP. Outras inf. 
poderão ser obtidas pelos tels.: 11 4341-1196 e 4341-1270 ou e-mail licitacao@
emtu.sp.gov.br. 

Secretaria de Transportes Metropolitanos

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A-IMESP avisa aos interessados que fará 
realizar o Pregão Eletrônico nº 025/2020, para a aquisição de soluções de infra-
estrutura de segurança da informação para Autoridade Certificadora – IMESP 
com serviço de suporte técnico e manutenção mensal, conforme especificações 
contidas no Memorial Descritivo – Anexo I
OFERTA DE COMPRAS 513301510872020OC00025
O edital deverá ser retirado no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, www.
bec.fazenda.sp.gov.br ou www.imprensaoficial.com.br. DATA DO INÍCIO DO 
PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 25/11/2020 DATA E HORA 
DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 07/12/2020, ÀS 09:30 HORAS.

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A-IMESP avisa aos interessados que fará 
realizar o Pregão Eletrônico nº 024/2020, para aquisição de serviço de gerencia-
mento inteligente do ciclo de vida dos certificados digitais SSL/TLS e serviço 
de suporte técnico, conforme especificações contidas no Memorial Descritivo 
– Anexo I.
OFERTA DE COMPRAS 513301510872020OC00024
O edital deverá ser retirado no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, www.
bec.fazenda.sp.gov.br ou www.imprensaoficial.com.br. DATA DO INÍCIO DO 
PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 25/11/2020 DATA E HORA 
DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 09/12/2020, ÀS 09:30 HORAS.

Secretaria de Governo

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

PRORROGAÇÃO DE DATA
PG Online MO 03.129/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA 
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABATIMENTO DE ESPUMA COMPREENDEN-
DO LINHA DE RECALQUE E SISTEMA DE ASPERSÃO DE ÁGUA SOBRE O RIO 
TIETÊ, NO MUNICÍPIO DE PIRAPORA DO BOM JESUS, UNIDADE DE NEGÓCIO 
OESTE - MO - DIRETORIA METROPOLITANA M. A SABESP comunica as empre-
sas que adquiriram o edital que o envio das propostas será a partir da 00:00h 
(zero hora) do dia 26/11/20 até às 09:00h do dia 27/11/20 no site Sabesp: www.
sabesp.com.br/licitacoes. Às 09:00h do dia 27/11/20 será dado o início à Sessão 
Pública. Permanecem inalteradas as demais condições anteriormente estabele-
cidas. SP, 24/11/20 – Unidade de Negócio Oeste – MO.

TERMO DE ALTERAÇÃO
MO 01.370/19 – Serviços de engenharia para otimização da manutenção de re-
des e ramais de esgoto por contrato de desempenho no MOG. 23/11/20 - 1º 
Termo de Alteração Reti-Ratifica o Consórcio, Cláusula 5ª – Medições e Paga-
mentos e inclui Formulário Auxiliar de Avaliação da Contratada – Consórcio 
Otimização Tietê - Par. Jur. MOD11 nº 135/2020 de 03/11/20 – SP, 24/11/20 - MO.

RECURSO INDEFERIDO E REABERTURA
LI MO 05.298/19 - A C.E.L após avaliação do recurso interposto pela Licitantes 
DIGICROM ANALÍTICA LTDA, decidiu indeferí-lo, posição acompanhada pelo 
ato do Superintendente da U.N. OESTE - MO. Dossiê franqueado p/vistas, soli-
citar através e-mail rpoiato@sabesp.com.br. A SABESP comunica aos interes-
sados a retomada do certame. Reabertura dia 26/11/20, às 10:00 h. no site www.
sabesp.com.br no acesso fornecedores. SP, 24/11/20 - UN OESTE - MO

ADJUDICAÇÃO/RECOMENDAÇÃO/

HOMOLOGAÇÃO
LI RA 03651/20 - A Sabesp comunica aos interessados a recomendação e ho-
mologação da Licitação Sabesp. Homologado o resultado, o objeto fica adjudi-
cado à JLL Construções Eireli. Dossiê franq p/ vistas na Av. Pe Antonio Brunetti, 
1234 V. Alves - Itapetininga/SP das 8:30-711:30/13:30-16hs. UNAParanapanema 
24/11/2020.

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
1º T.A., contrato nº 01.590/18 - OBRAS DO PROG REDUÇÃO DE PERDAS E EFIC 
ENERGETICA EM VICENTE DE CARVALHO - GUARUJÁ (JICA BZP 19) - CON-
SORCIO ATB GUARUJÁ VICENTE DE CARVALHO - 20/11/2020, prorrogar o pra-
zo até 21/06/2021 - Par. Jur. CJE 9.051/2020 de 16/11/2020.
SP-24/11/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
LI TGD 03.767/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA IMPLAN-
TAÇÃO DE PAINÉIS DE TELEMETRIA EEE’S E ETE’S DA REGIÃO METROPOLI-
TANA E SISTEMAS ISOLADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO. Edital completo 
disponível para download a partir de 24/11/2020 - www.sabesp.com.br/licitaco-
es - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa - Envio das 
“Propostas” a partir da 00h00 (zero hora) do dia 16/12/2020 até às 09h00 do dia 
17/12/2020 no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h00 do dia 
17/12/2020 terá início à sessão pública pelo Pregoeiro.
SP-24/11/2020-TGD

AVISO DE LICITAÇÃO
LI TGD 03.871/20 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS DE COLETORES 
TRONCO, INTERLIGAÇÕES E INTERLIGAÇÕES ISOLADAS DO PROJETO TIETÊ 
– ETAPA IV, NA BACIA JU-12 –RIBEIRÃO EUZÉBIO NOS MUNICÍPIOS DE FRAN-
CO DA ROCHA E FRANCISCO MORATO, PERTENCENTES AO SISTEMA DE ES-
GOTAMENTO SANITÁRIO DA RMSP. Edital completo disponível para download 
a partir de 24/11/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de 
senha no acesso - cadastre sua empresa - Receb. Doc. Habilitação e Proposta: 
02/02/2021 às 9:00 h no Auditório Pau Brasil - Espaço Vida - Av. do Estado, 561 
– P. Pequena - São Paulo.
SP-24/11/2020-TG

NOVA DATA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTA
Em virtude de alterações no Edital, a Sabesp comunica as empresas interes-
sadas a nova data de Recebimento de Propostas da Licitação Sabesp Online 
nº 90.806/20 – Registro de Preços para o Fornecimento de Hidrômetros Taqui-
métricos, Ultrassônicos e Velocimétricos de Grande Capacidade para Ligação 
de Água Fria - Recebimento das Propostas: a partir da 00h00 de 04/12/2020 
até 09h30 de 07/12/2020, no site www.sabesp.com.br/licitacoes – Abertura das 
Propostas: às 09h30 de 07/12/2020 pela Comissão Julgadora. Credenciamento 
dos Representantes: permanentemente aberto, através do site acima. O Edital 
completo está disponibilizado para consulta e cópia desde 28/10/2020. O Adi-
tamento 01 será disponibilizado a partir de 24/11/2020, para consulta e cópia 
no site acima.
CSM – SP, 24/11/2020 A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
LIMS - 04108/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ELABO-
RAÇÃO DE ESTUDOS, PROJETOS EXECUTIVOS DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO 
DE ÁGUA, SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO E RELATÓRIOS AMBIEN-
TAIS PARA O LOTEAMENTO MINHA CASA MEU DOCE LAR – BAIRRO SÃO RA-
FAEL - UGR INTERLAGOS - UNIDADE DE NEGÓCIO SUL - MS. Edital completo 
disponível para download a partir de 24/11/20. A Proposta e os Documentos de 
Habilitação deverão ser entregues na Sala Rio Embu-Guaçu, entrada somente 
pela Rua Graham Bell, 647 - Alto da Boa Vista - São Paulo - SP, às 10h00 do dia 
05 de Fevereiro de 2021. SP 24/11/20 MS.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI Nº 03714/20-RT - Aquisição de tubos de aço galvanizado para execução de 
edutores de poços no âmbito da RT. Edital disponível para download - www.
sabesp.com.br/licitacoes - a partir de 24/11/20, mediante obtenção de senha e 
credenciamento (condicionante a participação) no acesso - cadastre sua em-
presa - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. Informações Rua 
Tenente Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5586. 
Envio das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) do dia 04/12/20 até às 09h:00 
do 07/12/20 no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h:00 do 
dia 07/12/20 será dado início à sessão pública pela Comissão Julgadora. Lins, 
24/11/20-RT.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 90.800/20
Para atendimento ao estabelecido no parágrafo único do Artigo 5 e, nas alíne-
as “b” e “c” do Artigo 22 do Regulamento do Sistema de Registro de Preços 
da Sabesp, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo – Empresarial 
em 25/07/2003, e conforme determina o Artigo 233 do Regulamento Interno de 
Licitação e Contratação da Sabesp de 30/06/2018 e suas alterações, estamos 
realizando a Primeira Pesquisa Trimestral dos preços registrados na Ata de Re-
gistro de Preços n° 90.800/20 – Registro de Preços para Registro de Preços para 
Fornecimento de Policloreto de Alumínio a Granel para Tratamento de Água, 
assinada em 24/08/20, com prazo de validade de 300 dias, conforme segue: (n° 
do item; descrição; unidade de medida; preço unitário em real; e detentoras da 
Ata em ordem crescente de classificação): 01; Policloreto de Alumínio Líquido 
a Granel; Kg; R$ 0,8920; Nheel Química Ltda. (70%) e Vitta Química Ind. e Co-
mércio Ltda (30%).
CSM – SP, 24/11/2020 A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
CT RJ nº 01.293/20 – EXECUÇÃO DE OBRA DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA DO MUNICIPIO DE ELIAS FAUSTO, COMPREENDENDO A CONSTRU-
ÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO P.13 – UN. CAPIVARI/JUNDIAÍ – R. Valor: 
R$ 381.500,00 – Data Ass.: 15/10/2020. Contratada: Sales & Matta Ltda. Prazo: 60 
dias. Fonte de Recursos: Próprios. Parecer Jurídico nº 034/2020 de 14/05/2020. 
LI nº de Licitantes: 3/ adquiriram o edital: 44. Itatiba, 24/11/2020 – UN Capivari/
Jundiaí.

EXTRATO DE CONTRATO
CT RJ nº 01.946/20 – Prest. Serv. para Atualização e Modernização dos Siste-
mas Supervisório do Futuro CCO e do PIMS – UN Capivari/Jundiaí – R. Valor: 
R$ 1.179.118,00 – Data Ass.:20/11/2020. Contratada: Aquarius Software Ltda. 
Prazo: 1260 dias. Fonte de Recursos: Próprios. Parecer Jurídico nº 071/2020 de 
03/08/2020. PG nº de Licitantes: 2/ adquiriram o edital: 18. Itatiba, 24/11/2020 – 
UN Capivari/Jundiaí.

AVISO DE LICITAÇÃO
Li Sabesp 03166/20_RV – Execução de obra para o sistema de esgoto sanitário, 
do município de Roseira, compreendendo execução do emissário final da ETE 

EBAC - Empresa Brasileira 
de Artefatos de Concreto S/A.

CNPJ/MF nº 47.404.603/0001-12 - NIRE nº 35.300.013.115
Edital de Convocação de Assembleia Geral Extraordinária 

Convocamos os Srs. Acionistas a se reunirem em AGE que realizar-se-á
no dia 01 de Dezembro de 2020, às 11:00 horas, na sede social, situada 
Rua Gomes de Carvalho, 1996, 15º Andar, conjunto 152, Sala H, Vila
Olímpia, Estado de São Paulo. Ordem do Dia: (i) Alteração de endereço
da sede da Companhia. A Diretoria.

continua continua

continuação

Usuário
Realce

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-11-24T02:07:41-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




